
Lohsa

Plauen

Boxberg/O.L.

Spreetal

Löbau

Zwickau

Elsterheide

Penig

Trossin

Dahlen

Görlitz

Mockrehna

Pirna

Riesa

Zeithain

Wermsdorf

Wilsdruff

Marienberg

Krauschwitz

Stolpen

Eibenstock

Werdau

Pöhl

Ostrau Göda

Adorf/Vogtl.

Niesky

Bautzen

Radibor

Altenberg

Tharandt

Cavertitz

Ebersbach

Groitzsch

Rietschen

Arzberg

Laußnitz

Erlau

Schkeuditz

Rossau

Mülsen

Zwönitz

Horka

Frohburg

Freital

Oßling

Hoyerswerda

Nossen

Olbernhau

Delitzsch

Oelsnitz/
Vogtl.

Oschatz
Königsbrück

Grimma

Kamenz

Zschepplin

Hohnstein

Doberschütz

Thallwitz

Elsnig

Pfaffroda

Treuen

Borna

Jesewitz

Jöhstadt

Krostitz

Torgau

Elstra

Bad Lausick

Elterlein

Freiberg

Glauchau

Sayda

Radeburg

Priestewitz
Waldhufen

Hartha

Schleife
Löbnitz

Thiendorf

Lommatzsch

Reuth

Hainichen

Wittichenau

Weißwasser/O.L.

Zwenkau

Frauenstein

Lauta

Aue

Markersdorf

Schwepnitz

Eichigt

Lichtenau

Eilenburg

Neißeaue

Colditz

Klipphausen

Pockau-Lengefeld

Oederan

Crimmitschau

Bobritzsch-

Mochau

Reinsberg

Brandis

Wachau

Beilrode

Malschwitz

Sehmatal

Glashütte

Döbeln

Weißkeißel

Naunhof Großdubrau

Machern

HähnichenTaucha

Burkau

Zittau

Liebschützberg
Bennewitz

Seelitz

Rothenburg/
    O.L.

Strehla

Mittweida

Neukirch

Neschwitz

Bahretal

Lossatal

MoritzburgLeisnig

Mulda/Sa.

Dohna

Dippoldiswalde

Weißenberg

Kubschütz

Lengenfeld

Lößnitz

Hochkirch
Meißen

Thermalbad 
Wiesenbad

Bad Düben

Oderwitz

Kirchberg

Niederau

Schönfeld

Kodersdorf

Mühlental

Käbschütztal

Naundorf

Lieb-
stadt Gohrisch

Frankenberg/Sa.

Laußig

Bernsdorf

Sebnitz

Großpösna

Oberschöna

Coswig

Ostritz

Callenberg

Markranstädt

Großenhain

Schönwölkau

Mücka

Stauchitz

Mildenau

Dreiheide

Auerbach/
Vogtl.

Wiedemar

Böhlen

Diera-Zehren

Leubsdorf

Striegistal

Pegau

Schöneck/Vogtl.

Flöha

Neuensalz

Schönteichen

Hohendubrau

Triebel/Vogtl.

Kreischa

Thum

Roßwein

Klingenberg

Kriebstein

Wülknitz

Hartenstein

Nünch-
ritz

Eppendorf

Königswartha

Weischlitz

Geithain

Vierkirchen

Oybin

Großschirma

Crotten-
dorf

Bad 
Brambach

Mühltroff

Schöpstal

Bischofs-
werda

Lohmen

Mügeln

Rochlitz

Röderaue

Rabenau

Wurzen

Hirschstein

Brand-Erbisdorf

Kitzscher

Bad Gottleuba-
Berggießhübel

Geyer

Rötha

Lunzenau

Großharthau

Markneu-
kirchen

Narsdorf

Trebendorf

Belgern-Schildau

Parthenstein

Haselbachtal

Bösen-
brunn

Radeberg

Pausa-

Tauscha

Dohma

Großweitzschen

Königsfeld

Burgstädt

Espen-
hain

Bannewitz

Amtsberg

Kohren-Sahlis

Radebeul

Dommitzsch

Zettlitz

Wolkenstein

Rosenthal-
Bielatal

Bockau

Limbach-
Oberfrohna

Neuhausen/
Erzgeb.

Schönheide

Waldheim

Elster-
berg

Rodewisch

Cunewalde

Bad Schandau

Stützengrün

Trebsen/Mulde

Reichenbach/O.L.

Fraureuth

Herrnhut

Wilthen

Claußnitz

Markkleeberg

Stollberg
Erzgeb.

Halsbrücke

Schlettau

Struppen

Zschorlau

Reinsdorf

Zschopau

Steinberg

Müglitztal

Drebach

Gerings-
walde

Meerane

Otterwisch

Waldenburg

Langenbernsdorf

Rosen-
bach

Mittel-
herwigs-

dorf

Pulsnitz

Kreba-
Neudorf

Werda

Lichten-
tanne

Lauter-

Quitzdorf 
am See

Bad Elster

Wildenfels

Klingenthal

Rechenberg-Bienenmühle

Neumark

Remse

Schneeberg

Steina

Rosenbach/Vogtl.

Neu-
kieritzsch

Ohorn

Ralbitz-
Rosenthal

Belgers-
hain

Hirschfeld

Wechselburg

Lamperts-
walde

Gablenz

Großröhrsdorf
Weinböhla

St. 
Egidien

Sohland a. d. Spree

Tirpersdorf

Königshain

Glaubitz

Oberwiesenthal,
Kurort

Arnsdorf

Schmölln-
Putzkau

Crinitzberg

Lawalde

Dürr-
röhrsdorf-

Dittersbach

Borsdorf

Groß-
schönau

Nebel-
schütz

Limbach

Bad
Schlema

Lichtenberg/
Erzgeb.

Augustus-
burg

Neustadt
i. Sa.

Rackwitz

Ottendorf-
Okrilla

Berns-
dorf

Leuters-
dorf

Königs-
walde

Reichenbach
         im Vogtland

Johann-
georgenstadt

Schön-
berg

Burkhardts-
dorf

Crostwitz

Großrückers-
walde

Grünhain-
Beierfeld

Ober-
wiera

Ebersbach-
Neugersdorf

Bad Muskau

Nieder-
wiesa

Demitz-
Thumitz

Reinhardtsdorf-
Schöna

Olbers-
dorf

Nieder-
dorf

Heide-
nau

Heinsdorfer-
grund

Groß 
Düben

Theuma

Lichten-
berg

Gornau/
Erzgeb.

Seifhenners-
dorf

Dennheritz

Mühlau

Gers-
dorf

Alt-
mittweida

Oberlungwitz

Regis-Breitingen

Gröditz

Zschaitz-
Ottewig

Bergen

Groß-
naundorf

Hermsdorf/Erzgeb.

Mylau

Oppach

Neu-
kirchen/
    Erzgeb.

Ober-
gurig

Rammenau

Schönau-
Berzdorf

a. d. Eigen

Elster-
trebnitz

Groß-
postwitz/

O.L.

        Neu-
kirchen/Pleiße

Hohenstein-
Ernstthal

Auer-
bach Heiders-

dorf

Dorf-
hain

Stadt
Wehlen

Hart-
manns-

dorf

Ellefeld

Jonsdorf

Bärenstein

Seiffen/
Erzgeb.

Hilbersdorf

Deutschneudorf

Grünhainichen

Rathen

Rathmannsdorf

Annaberg-
Buchholz

Beiers-
dorf

Bernstadt
a. d. Eigen

Bertsdorf-
Hörnitz

Breiten-
brunn/

Erzgeb.

     Bretnig-
Hauswalde

Börnichen/
Erzgeb.

Doberschau-
Gaußig

Dorfchemnitz

Dürr-
henners-

dorf

Ehren-
friedersdorf

Falkenstein/
              Vogtl.

Franken-
thal

Gelenau/
Erzgeb.Gornsdorf

Großhart-
manns-

dorf

Groß-
olbersdorf

Groß-
schweidnitz

Grünbach, 
Höhenluft-

kurort

Haine-
walde

Hartmannsdorf 
b. Kirchberg

Hart-
mannsdorf-
Reichenau

Hohn-
dorf

Jahnsdorf/
Erzgeb.

Königshain-
Wiederau

Königstein/
Sächs. Schw.

Langen-
weißbach

Lichten-
stein/sa.

Lugau/
Erzgeb.

Raschau-
Markersbach

Netzsch-
kau

Neukirch/Lausitz

Neusalza-
Spremberg

Neu-
stadt/
Vogtl.

Nieder-
frohna

Nieder-
würschnitz

Kottmar

Oelsnitz/
Erzgeb.

Panschwitz-
Kuckau

Pusch-
witz

Räckel-
witz

Scheiben-
berg

Schirgis-
walde-

Kirschau,Stadt

Schwarzen-
berg/Erzgeb.

Schön-
bachSteinigt-

wolms-
dorf

Tannen-
berg

Muldenhammer

Taura b. 
Burgstädt

Thal-
heim/

Erzgeb.

Weißenborn/
Erzgeb.

Wilkau-
Haßlau

Bernsbach

 

TZ V Ka m e nz

Sta d t 
We ißwa sse r

 Sta d t Dre sd e n

TZ V Mittle re s Erzg e birg e

Sta d t 
Me iße n

Z V DER AWA

WZ V Fre ibe rg

Sta d t Hoye rswe rd a

 TWZ V "We iße ritzg ruppe "

Wa sse rve rba nd  Döbe ln-O scha tz

Sta d t Löba u

Z V Torg a u-We ste lbie n

 Sta d t R a d e be ul

 Sta d t Coswig

Sta d t Nie sky

VV Grim m a -Ge itha in

VV Eile nburg -Wurze n

Z WAMEV Ha iniche n

TZ V Ne iße -Schöps

Z we ckve rba nd  Vog tla nd

Z we ckve rba nd  
We ste rzg e birg e

Sta d t 
Z itta u

Z V WV Borna e r 
La nd

WZ V Mittle re  Ne iße - 
Schöps

Ge m e ind e  
R ie tsche n

 Sta d t Wilsd ruff

Z V Be ilrod e -
Arzbe rg

 Z V WV 
"Pirna  - Se bnitz"

Z V Bischofswe rd a -R Ö DER AUE

 R Z V KWV 
"R ie sa  - Große nha in"

R Z V Lug a u-
Gla ucha u

Ge m e ind e  
König sha in

Sta d t 
Görlitz

Sta d t Che m nitz

 Sta d t R a d e burg

Sta d t 
Na unhof

 TWZ V 
"Ta ube nba ch"

 TWZ V "Pfe ifholz"

Sta d t 
Ba utze n

 WAZ V 
"Mittle re  We se nitz"

TZ V WV "O be re  
We se nitz"

 TWZ V "Ba ste i"

Z we ckve rba nd  
Z wicka u/We rd a u

TZ V O stritz - 
R e iche nba ch

Ge m e ind e  
    Ste ina

Z V "O be rla usitz WV" 
Z itta u

 Ge m e ind e  
We inböhla

Ge m e ind e  
Schwe pnitz

Ge m e ind e  
Mitte lhe rwig sd orf

 Sta d t Pirna

Ge m e ind e  
Moritzburg

Z V WA Le ipzig -La nd

TWZ V Mild e na u-
Stre cke wa ld e

Sta d t 
Ba d  

Muska u

Ge m e ind e  
Ne iße a ueZ V WV La nd kre is Ba utze n

    Sta d t 
R othe nburg /O .L.

Ge m e ind e  
Schöpsta lGe m e ind e  

Nie d e ra u

Ge m e ind e  
He rm sd orf/Erzg e b.

Spre m be rg e r 
Wa sse r- und  Ab-

wa sse rzwe ckve rba nd

Ge m e ind e  
König swa rtha

 Ge m e ind e  
Klippha use n

Ge m e ind e  
La m pe rtswa ld e

Ge m e ind e
Kre ischa

Ge m e ind e  
Die ra -Z e hre n

TWZ V 
"Me ißne r Hochla nd "

Sta d t Le ipzig

Ge m e ind e  Lohsa

Ge m e ind e
Schönte iche n

Ge m e ind e
Ne ukirch

201

219

104

232

308

231

123

215

303

226

121

200

302

307

295

213

306

223

103

298

301

122

305

272

206

304

204

222

101

102

297

255

106

214

210

273

212

221

217

228

296

278

276

294

225

211

291

205

105

279

344

220

249

218

263

208

233

216

277
293

224

256
258

253

257

292

230

309

234

264

245

L a n d k r e i s  N o r d s a c h s e n

L e i p z i g ,
k r e i s f r e i e  S t a d t

L a n d k r e i s  L e i p z i g

L a n d k r e i s  M e i ß e n

D r e s d e n ,
k r e i s f r e i e  S t a d t

L a n d k r e i s
S ä c h s i s c h e  S c h w e i z - O s t e r z g e b i r g e

L a n d k r e i s  M i t t e l s a c h s e n

C h e m n i t z ,
k r e i s f r e i e  S t a d t

E r z g e b i r g s k r e i s

L a n d k r e i s  Z w i c k a u

V o g t l a n d k r e i s

L a n d k r e i s  B a u t z e n L a n d k r e i s  G ö r l i t z

Aufgabenträger der öffentlichen Wasserversorgung

Aufg a be nträg e r d e r LDS, Be re ich Che m nitz
Aufgabenträger (Stand: 01.01.2015)

La nd kre ise  / kre isfre ie  Städ te

Administrative Grenzen (Gebietsstand: 01.01.2015)
Be re iche  d e r La nd e sd ire ktion Sa chse n (LDS)

10 0 10 20 Kilom e te r

Ma ßsta b 1 : 600.000

Be a rbe itung :
Abte ilung  4 - Wa sse r, Bod e n, We rtstoffe
R e fe ra t 43 - Sie d lung swa sse rwirtscha ft
Be a rbe itung ssta nd : 03/2015

Da te ng rund la g e n: 
Fa chd a te n: La nd kre ise  und  kre isfre ie  Städ te , Aufg a be nträg e r d e r
öffe ntliche n Wa sse rve rsorg ung
Ge oba sisd a te n: © 2015, Sta a tsbe trie b Ge oba sisinform a tion und  
Ve rm e ssung  Sa chse n (Ge oSN)

Ge m e ind e n

Te ilzwe ckve rba nd  WV "Brockwitz-R öd e rn"
103

WZV Freiberg
LfULG-Ke nnnum m e r 
m it Be ze ichnung  d e s Aufg a be nträg e rs

Aufg a be nträg e r d e r LDS, Be re ich Dre sd e n

Aufg a be nträg e r d e r LDS, Be re ich Le ipzig

LD Che m nitz LD Dre sd e n 
101 Z WAMEV Ha iniche n 
102 R Z V Lug a u - Gla ucha u 
103 WZ V Fre ibe rg  
104 TZ V Mittle re s Erzg e birg e  
105 Sta d t Che m nitz 
106 TWZ V Mild e na u - Stre cke wa ld e  
121 Z V Vog tla nd  
122 Z V Z wicka u / We rd a u 
123 Z V We ste rzg e birg e  

LD Le ipzig  
301 Z V DER AWA 
302 VV Eile nburg - Wurze n 
303 Z V Torg a u - We ste lbie n 
304 Z V Be ilrod e  - Arzbe rg  
305 Z V WA Le ipzig -La nd                                                                                                                                                                                                          
306 Z V WV Borna e r La nd  
307 VV Grim m a  - Ge itha in 
308 Wa sse rve rba nd  Döbe ln – O scha tz 
309 Sta d t Le ipzig  
344 Sta d t Na unhof  

200 Sta d t Hoye rswe rd a  
201 TZ V Ka m e nz 
204 TZ V WV “O be re  We se nitz“ 
205 Z V WV La nd kre is Ba utze n 
206 Z V Bischofswe rd a  - R Ö DER AUE 
208 Sta d t Ba utze n 
210 Z V “O be rla usitz WV“ Z itta u 
211 Sta d t Z itta u  
212 Sta d t Löba u 
213 TZ V Ne iße  - Schöps 
214 TZ V O stritz - R e iche nba ch 
215 WZ V Mittle re  Ne iße  - Schöps 
216 Sta d t Ba d  Muska u 
217 Sta d t Nie sky 
218 Sta d t R othe nburg  / O .L. 
219 Sta d t We ißwa sse r 
220 TWZ V “Ba ste i“ 
221 TWZ V “Ta ube nba ch“  
222 WAZ V “Mittle re  We se nitz“ 
223 Z V WV “Pirna  - Se bnitz“ 
224 Sta d t Pirna  
 

225 TWZ V “Pfe ifholz“ 
226 R Z V KWV “R ie sa  - Große nha in“ 
228 Sta d t Wilsd ruff  
230 TWZ V “Me ißne r Hochla nd “ 
231 TWZ V “We iße ritzg ruppe “ 
232 Sta d t Dre sd e n  
233 Sta d t Görlitz 
234 Ge m e ind e  Lohsa  
245 Ge m e ind e  Schönte iche n 
249 Ge m e ind e  He rm sd orf / Erzg e b. 
253 Ge m e ind e  Klippha use n 
255 Ge m e ind e  König sha in 
256 Ge m e ind e  König swa rtha  
257 Ge m e ind e  Kre ischa  
258 Ge m e ind e  La m pe rtswa ld e  
263 Ge m e ind e  Ne iße a ue  
264 Ge m e ind e  Ne ukirch  
272 Ge m e ind e  R ie tsche n 
273 Ge m e ind e  Mitte lhe rwig sd orf 

276 Spre m be rg e r WAZ V 
277 Ge m e ind e  Schöpsta l 
278 Ge m e ind e  Schwe pnitz 
279 Ge m e ind e  Ste ina  
291 Sta d t R a d e burg  
292 Ge m e ind e  Die ra  - Z e hre n 
293 Ge m e ind e  Nie d e ra u 
294 Ge m e ind e  Moritzburg  
295 Sta d t Me iße n 
296 Ge m e ind e  We inböhla  
297 Sta d t Coswig  
298 Sta d t R a d e be ul 

 


